Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Орловская средняя общеобразовательная школа № 3

Приказ

 № 543

14.11.2023 г.                                                                                         п. Орловский

О продолжении работы по внедрению целевой модели наставничества

в МБОУ ОСОШ №3 в 2023-2024 учебном году

Во исполнение распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», на основании приказов министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 08.06.2020 № 446 «О

внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций», от

04.09.2020 № 712 «Об утверждении перечня муниципальных

общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой

модели) наставничества», в соответствии с приказом Управления образования

Орловского района от 28.07.2021 № 298 «Об организации работы по

внедрению методологии (целевой модели) наставничества в Ростовской

области в рамках проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», в целях достижения результата регионального проекта

«Современная    школа    (Ростовская    область)»    национального    проекта

«Образование» № 8.1, в соответствии с  комплексным планом школы на

2023-2024 учебный год, приказами МБОУ ОСОШ № 3 от 28.09.2021 г. № 436

«О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ ОСОШ №3», от

01.09.2023 № 329 «О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ

ОСОШ №3 в 2023-2024 учебном году», положением «О наставничестве

МБОУ ОСОШ № 3 в 2021-2024 гг.» с целью оказания методической, научно-

теоретической, психолого-педагогической помощи педагогам  и

обучающимся

Приказываю:

1. В рамках реализации модели наставничества «Учитель – ученик», «Ученик

– ученик» закрепить наставнические пары (группы) (Приложение 1).

2. Бондаренко Л.С., заместителю директора по ВР, куратору внедрения

целевой модели наставничества обеспечить реализацию целевой модели

наставничества в МБОУ ОСОШ № 3 в 2023 - 2024 учебном году.

3. Членам рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества

осуществлять организацию, методическую помощь и контроль реализации

целевой модели наставничества.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

            Директор школы                                                     М.М. Мыгаль

С приказом ознакомлены:

Бербенец О.Н.

Березанова Т.Н.

Бондарева Е.Е.

Бондаренко Л.С.

Борисова Е.А.

Гарина Л.В.

Гнилякова Е.С.

Горшков А.А.

Джафарова Н.Ф.

Должикова Н.А.

Дудка О.В.

Дьякон С.И.

Емельяненко И.А.

Женовачева Е.Д.

Изварина А.Н.

Ковалько Е.В.

Ковшарь Т.А.

Кожадеева И.Ю.

Колодько В.Н.

Куделина Т.А.

Куличева Н.А.

Лемешко Е.А.

Лесник Е.В.

Лопатько Н.А.

Лучко В.В.

Лысенко Е.Г.

Малинкина Н.А.

Маркова Е.Е.

Марьянина Л.М.

Мищенко А.А.

Нагайникова О.Н.

Нестеренко А.В.

Пащенко О.В.

Роякина С.А.

Сафонова М.М.

Севостьянова Т.В.

Семендяев С.В.

Сергиенко И.С.

Слинько Л.В.

Ткаченко Л.С.

Федоренко И.И.

Федоренко Н.М.

Фоканова Н.Н.

Хвостова А.А.

Чепкова Л.И.

Юшина Д.М.

Приложение 1

 к приказу МБОУ ОСОШ № 3
от 14.11.2023 года № 543

№
п/п

Наставник Форма наставничества

1.  Лесник Е.В., учитель начальных классов
«Учитель – ученик»

Одарённые дети,

интеллектуальное

 направление.

2.  Ковалько Е.В., учитель начальных классов

3.  Чепкова Л.И., учитель начальных классов

4.  Пащенко О.В., учитель начальных классов

5.  Гнилякова Е.С., учитель начальных классов

6.  Федоренко И.И., учитель начальных классов

7.  Бербенец О.Н., учитель математики

8.  Березанова Т.Н., учитель русского языка и литературы

9.  Бондарева Е.Е., учитель технологии

10.  Борисова Е.А., учитель информатики

11.  Гарина Л.В., учитель географии

12.  Джафарова Н.Ф., учитель физики

13.  Дудка О.В., учитель немецкого языка

14.  Изварина А.Н., учитель английского языка

15.  Кожадеева И.Ю., учитель биологии

16.  Колодько В.Н., учитель химии

17.  Лысенко Е.Г., учитель истории и обществознания

18.  Маркова Е.Е., учитель математики

19.  Марьянина Л.М. учитель истории и обществознания

20.  Нагайникова О.Н., учитель математики

21.  Роякина С.В., учитель английского языка

22.  Сафонова М.М., учитель русского языка и литературы

23.  Севостьянова Т.В., учитель русского языка и

литературы

24.  Ткаченко Л.С., учитель английского языка

25.  Федоренко Н.М., учитель русского языка и

литературы

26.  Фоканова Н.Н., учитель математики

27.  Хвостова А.А., учитель английского и немецкого

языка

28. Дьякон С.И., учитель физической культуры «Учитель – ученик»
Одарённые дети,

спортивное направление.
29. Мищенко А.А., учитель физической культуры

30. Нестеренко А.В., учитель физической культуры

31. Семендяев С.В., учитель технологии и ОБЖ

32. Лучко В.В., учитель физической культуры

33. Горшков А.А., учитель ИЗО «Учитель – ученик»
Одарённые дети,

творческое направление.
34. Куличева Н.А., учитель музыки

35. Юшина Д.М., старшая вожатая

36. Сафонова М.М., учитель русского языка и литературы

1. Роякина С.А., классный руководитель  6а класса «Учитель – ученик»
Обучающиеся,

испытывающие трудности

в учёбе.

2. Лопатько Н.А., классный руководитель 6б класса

3. Федоренко Н.М., классный руководитель 7а класса

4. Ткаченко Л.С., классный руководитель 7б класса

5. Марьянина Л.М., классный руководитель 7в класса

6. Борисова Е.А.,  классный руководитель 9а класса

7. Маркова Е.Е., классный руководитель 9б класса

1 Ковалько Е.В., классный руководитель 2б класса «Учитель – ученик»

Обучающиеся, состоящие
на различных видах учёта

Обучающиеся и семьи

группы риска.
Обучающиеся в трудной

жизненной ситуации.

2 Чепкова Л.И., классный руководитель 3а класса

3 Гнилякова Е.С., классный руководитель 4а класса

4 Федоренко И.И., классный руководитель 4б класса

5 Роякина С.А., классный руководитель 6а класса

6 Лопатько Н.А., классный руководитель 6б класса

7 Федоренко Н.М., классный руководитель 7а класса

8 Ткаченко Л.С., классный руководитель 7б класса

9 Марьянина Л.М., классный руководитель 7в класса

10 Бондарева Е.Е., классный руководитель 8в класса

11 Борисова Е.А., классный руководитель 9а класса

12 Маркова Е.Е., классный руководитель 9б класса

13 Нагайникова О.Н., классный руководитель 10а класса

14 Лысенко Е.Г., классный руководитель 11а класса

 Обучающиеся 1-11 классов «Ученик – ученик»

		2023-11-14T10:17:25+0300
	Мыгаль Марина Михайловна